2020年７月31日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代表取締役社長     山 下 一 仁

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長   坂 元 考 行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

新任取締役候補者の内定に関するお知らせ

当社は、2020年７月31日開催の取締役会において、新任取締役候補者の選任を内定し、2020年11月20日開催

予定の第36回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2020年11月20日開催予定の第36回定時株主総会において正式に決定され

る予定です。

記

１．新任取締役候補の氏名および略歴

氏 名

（生年月日）
略歴

こ み や ま だい

小宮山 大
（1975年10月19日生）

1998年４月  株式会社MAXISホールディングス（現株式会社MAXISエデュケーシ

ョン）入社

2007年４月  同社経営企画部長

2009年１月  同社取締役社長

2013年10月  同社代表取締役社長

2018年11月  当社入社 執行役員教務部管掌

2019年７月  当社学習塾事業委員会委員長（現任）

2019年10月  当社学習塾開発本部管掌（現任）

2020年４月  当社明光義塾事業本部副本部長（現任）

同社代表取締役会長（現任）

おかもと  こうたろう

岡本 光太郎
（1970年10月31日生）

1995年９月  日昇自動車販売株式会社入社

2002年４月  同社取締役

2004年４月  同社代表取締役社長

2005年２月  株式会社カーレッツ入社 代表取締役社長

2008年６月  クリスピー・クリーム・ドーナツ・ジャパン株式会社入社 執行

役員COO

2012年３月  クリスピー・クリーム・ドーナツ・ジャパン株式会社代表取締役

社長

2017年４月  グロースポイント・エクイティLLPパートナー

2020年７月  当社入社 顧問（現任）

２．就任予定日

2020年11月20日

※岡本光太郎氏は、2020年11月20日開催予定の第36回定時株主総会の終了後に開催する取締役会において

専務取締役に就任する予定です。

３．取締役就任後の担当職務

  2020年11月20日開催予定の第36回定時株主総会の終了後に開催する取締役会において決定する予定です。

以 上